

**Капитальный ремонт кровли и
благоустройство территории
двух детских садов села с.
Кирсово, р. Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство тентовых навесов в детском саду №1

Valoarea de deviz 254 842,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теневой навес на 30 детей (6,0x4,0м.) - 5 шт				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под столбы фундамента ограждения, 0,4x0,4x0,6м. - 19 шт.	m3	9,100	39,60 39,60	360,36 360,36
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	1 978,500	16,86 6,30	33 357,51 12 464,55

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки из проф.трубы 60x60x4 и столбов подпорок средних из проф.трубы 60x40x4				
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) Бетонирование под столбы-стойки и стойки подпорок	m3	7,000	973,66 154,50	6 815,64 1 081,50
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Каркас из проф.трубы согласно схеме (проф.труба 60x60x4 - прогон мауэрлат, проф.труба - 80x40x4 -балки, проф.труба 30x30x1,5 -прогоны)	kg	2 171,000	16,86 6,30	36 603,06 13 677,30
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной	kg	599,500	16,86 6,30	10 107,58 3 776,85

1	2	3	4	5	6	7
		стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Решётка из проф.трубы 30x15x2,5 на отм. 2,1-2,5м. и на отм. 1,0-1,2м. по периметру				
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(Кровля из плит из штампованной листовой стали - профнастил для покрытия крыши ребро h=4см, *Цвет согласовать с заказчиком	m2	177,000	126,95 27,60	22 470,15 4 885,20
7	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) Окраска всех металлич.элементов каркаса теневого навеса	t	4,750	795,15 297,00	3 776,95 1 410,75
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)- Каркас из брусьев 50x50 мм под обшивку стен из ОСБ	m3	1,600	4 364,88 675,00	6 983,80 1 080,00
9	СК17Епри м	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен изнутри, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из плит ОСБ 10мм)Коэффициент к трудозатратам=0,40	m2	170,000	90,91 34,80	15 455,04 5 916,00
10	CL54Апри м	Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой металлическим	m2	170,000	248,92 53,61	42 316,35 9 113,70

1	2	3	4	5	6	7
		сайдингом) Обшивка стен навеса снаружи металлич.сайдингом *Цвет согласовать с заказчиком				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) уплотнение основания полов 5см.	m3	6,000	431,30 29,70	2 587,80 178,20
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) Выравнивающий фильтрационный слой из песка ср.толщ. 5,0см.	m3	6,000	302,60 27,00	1 815,60 162,00
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=40 мм), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *Сыпучие материалы рассчитаны с коэффициентом k=0.6Коэффициент к материалам=0,60	m2	120,000	121,67 17,88	14 601,00 2 145,60
14	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под отмостку Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	11,000	39,70 18,00	436,70 198,00

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) уплотнение основания отмостки 10см. b=0,6м	m3	6,000	431,30 29,70	2 587,80 178,20
16	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М...) Бетонирование отмостки толщ. 10см. b=0,6м	m3	6,750	973,67 154,50	6 572,26 1 042,86
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки из проф.трубы 40x20x2,5 под устройтво каркаса скамеек	kg	220,000	16,86 6,30	3 709,20 1 386,00
18	CE40Априм	Установка строганного бруса 70x50мм. под сиденье скамеек закрученных на болтах с шайбами	m3	1,600	4 868,77 675,00	7 790,04 1 080,00
19	CN16D прим	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью - деревянных элементов скамеек) *цвет согласовать Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	115,000	23,36 8,25	2 686,40 948,75
		Total	lei			221 033,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Теневой навес на 30 детей (6,0x4,0м.) - 5 шт Inclusiv salariu				221 033,24 61 085,82

		Total	lei	221 033,5
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 744,3
		Transportarea	2 %	3 170,7
		Cheltueli de regie	5 %	11 897,4
		Total		249 845,9
		Beneficiul de deviz	2 %	4 996,9
		Total deviz: Inclusiv salariu		254 842,8 61 085,9

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)